
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva města Budišov nad Budišovkou

konané dne 28. 6. 2023 v ŠATLAVĚ, kulturní dům od 16:00 hod.

1/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  navržené  body  programu
s  doplněním  bodů  č.  17-20.

2/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou volí předsedu komise pro přípravu návrhu
usnesení zastupitelstva města Ing. Pavla Brodského a členy komise pro přípravu návrhu
usnesení zastupitelstva města Ondřeje Morkese a Vojtěcha Mitického.

2/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou volí ověřovatele zápisu Mgr. Natálii Jaššovou
a Aloise Bečicu.

3/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje  výši dotací na obnovu exteriéru
památkově významných staveb na území města Budišov nad Budišovkou pro rok 2023 dle
přiloženého materiálu.

4/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje novou výši nájemného takto:

Byt kategorie A: nájemné 77,- Kč /m2

Byt kategorie B: nájemné 63,- Kč /m2

Byt kategorie C: nájemné 50,- Kč /m2

Byt kategorie N: dům na ulici Partyzánská č.p. 278: nájemné 105 Kč / m2 (celková
rekonstrukce domu)

4/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Nájemné  může  být
pronajímatelem jednostranně zvyšováno k datu 1.7. až do výše odpovídající kladnému
procentu  meziroční  inflace,  vyhlášenému  Českým  statistickým  úřadem  za  předchozí
kalendářní  rok,  nejvýše však o 10 %. Ke zvýšení  nájemného dojde pouze v případě,  že
pronajímatel zvýšení nájemného nájemci písemně oznámí nejpozději do 31.5. daného roku.

5/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje kupní smlouvu číslo KSP/2005/2023
v rámci stavby IV-12-8023146 Budišov nad Budišovkou, p.č. 1173, rozš. kNN, č. kontaktu
1134642431, jejímž předmětem jsou 2x podpěra nn č. PB 621 a 621A.

5/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy
dle bodu 1. tohoto usnesení.

6/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje převod pozemku z majetku města:
katastrální území Staré Oldřůvky, pozemek p. č. 886/5, ostatní plocha (část parcely o výměře
cca 100 m2) p. R***K***, za kupní cenu ve výši 170 Kč / m2.

6/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu města podpisem kupní
smlouvy.

7/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje převod pozemku z majetku města:

katastrální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p.č. 212/14, ostatní plocha, o výměře
9 m2 (část o ploše cca 2 m2) a pozemek p.č. 212/3, ostatní plocha, o výměře 217 m2 (část
o ploše cca 6 m2) p. A*** T*** za kupní cenu ve výši 350 Kč / m2.

7/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu města podpisem kupní
smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

8/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje převod pozemků z majetku města:

katastrální  území  Guntramovice,  pozemek p.č.  2021,  ostatní  plocha,  o  výměře  674 m2,
pozemek p.č. 122/1, ostatní plocha, část o výměře cca 250 m2, pozemek p.č. 1591, ostatní
plocha,  část  o  výměře  cca  200  m2,  pozemek  p.č.  292,  zahrada,  o  výměře  493  m2,  p.
J*** U*** za kupní cenu pozemku p.č. 292 ve výši 88 740 Kč, kupní cenu pozemku p.č. 2021
ve výši 124 320 Kč a kupní cenu pozemku p.č. 1591, p.č. 122/1 ve výši 180 Kč / m2.

8/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu města podpisem kupní
smlouvy.

9/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje Zásady pro nájem a pacht pozemků
ve vlastnictví  města  Budišov nad Budišovkou upravující  základní  pravidla  pro  uzavírání
nájemních smluv a pachtovních smluv, jimiž město přenechává pozemek, jehož je vlastníkem,
do nájmu nebo do pachtu, zpracované pod č.j. MUBU 288/2023, nabývající účinnosti dne
1.7.2023.

10/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje účetní závěrku Města Budišov nad
Budišovkou k 31.12.2022 dle přiložených dokumentů jejich součástí jsou:

1) účetní závěrka k 31.12.2022– Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha

2) Zpráva o provedené inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2022 (schválena usnesením
rady města dne 19.4.2023)

3) Zpráva o výsledku finanční kontroly Města Budišov nad Budišovkou za rok 2022

11/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje Závěrečný účet Města Budišov nad
Budišovkou za rok 2022 a vyslovuje souhlas s celoročního hospodařením Města Budišov nad
Budišovkou za rok 2022 bez výhrad.

11/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Zprávu  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření  Města  Budišov  nad  Budišovkou  za  rok  2022,
vč. hospodaření města za rok 2022 s výhradami (příloha B. zprávy), na základě, nichž přijme
územně samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků

11/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje opatření k nápravě zjištěných chyb
a nedostatků vyplývajících ze Zprávy o přezkoumání hospodaření ÚSC Města Budišov nad
Budišovkou za rok 2022 uvedených v příloze tohoto usnesení

12/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  poskytnutí  návratné  finanční
výpomoci  Základní  škole  Budišov  nad Budišovkou,  okres  Opava,  příspěvkové organizaci
na předfinancování projektu „Zahrada učitelka2“ v celkové výši 553.575,00 Kč, s termínem
splatnosti 31.12.2024

12/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  mezi
Městem Budišov nad Budišovkou a Základní školou Budišov nad Budišovkou, okres Opava,
příspěvková organizace,  jejímž předmětem je poskytnutí  návratné finanční výpomoci dle
bodu 1) tohoto usnesení a přiložené smlouvy

12/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

13/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  poskytnutí  návratné  finanční
výpomoci DH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Budišov nad Budišovkou na předfinancování
akce u příležitosti 150 let HZS v Budišově nad Budišovkou ve výši 80.000 Kč

13/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje přiloženou veřejnoprávní smlouvu
o návratné finanční výpomoci mezi Městem Budišov nad Budišovkou a SH ČMS – Sbor
dobrovolných hasičů Budišov nad Budišovkou,  jejímž předmětem je  poskytnutí  návratné
finanční  výpomoci  dle  předchozího  bodu  tohoto  usnesení,  s  termínem  splatnosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

do  31.12.2023

13/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy
dle předchozích bodů tohoto usnesení

14/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zapojení  ZŠ  Budišov  nad
Budišovkou do programu Moravskoslezského kraje "Bezplatné stravování ve školách pro 1.
pololetí školního roku 2023/2024". Číslo účtu pro vyúčtování dotace a převod peněz mezi
MSK a zřizovatelem školy je 190253817/0300.

15/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí finanční zhodnocení lyžařské
sezóny 2022/2023 skiareálu Horní Guntramovice.

16/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje revizi Popisu spolupráce v oblasti
sociálního začleňování města Budišov nad Budišovkou s odborem (Agenturou) pro sociální
začleňování MMR ČR.

16/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje   radu  města  k  projednávání  a
schvalování revizí Popisu spolupráce v oblasti sociálního začleňování.

17/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora znevýhodněných
oblastí Moravskoslezského kraje 2023“ na realizaci projektu Skiareál Horní Guntramovice -
rekonstrukce sociálního zařízení a infrastruktury, maximálně ve výši 2.425.000 Kč.

17/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem Smlouvy
o poskytnutí dotace.

18/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  bere  na  vědomí   Závěrečný  účet
Venkovského mikroregionu Moravice a účetní  závěrku VMM za rok 2022,  včetně všech
příloh.

19/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje  dar  od společnosti  Women for
Women, o. p. s. pro ZŠ Budišov nad Budišovkou, okres Opava, p. o. za účelem stravování 55
dětí základní školy ve výši 137.700,- Kč na období od 4.9. 2023 do 31.12.2023 (I. etapa).

19/7Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje  dar  od společnosti  Women for
Women, o. p. s. pro ZŠ Budišov nad Budišovkou, okres Opava, p. o. za účelem stravování 55
dětí základní školy ve výši 214.812,- Kč na období od 1.1. 2024 do 30.6.2024 (II. etapa).

20/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad Budišovkou  schvaluje  vyúčtování  neinvestiční  dotace
na provoz sportovní haly dle smlouvy o poskytnutí dotace na kompenzaci nákladů veřejné
služby za období 1-12/2022 dle přiloženého materiálu

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


